But if they were nothing else at all except good, neither heavy nor colored nor distended by spatial dimension, nor were there any quality in them except only that they were good, then they would seem not to be things, but the Principle of things; {30} nor would they seem, but rather It would seem. For One alone is of this sort—That It be only Good and nothing else.

Because they are not simple, they could not be at all unless That Which alone is Good had willed them to be. Therefore, since their being has flowed down from the will of the Good, they are said to be good. For the First Good, because It is, is Good in this, that It is. The second good, however, because it has flowed from It Whose Being Itself is Good, is itself also good. But the very being of all things {40} has flowed from That Which is the First Good and which is such a Good that it

esse bonum. Ipsum igitur eorum esse bonum est. Tunc enim in eo quod essent non essent bona si a primo bono minime defluxissent.

EXPOSITIO

Huic questioni talis poterit etc.

Premissa questione et rationibus hic inde inductis, hic Boetius adhibet solutionem, et circa hoc tria facit. Primo determinat ueritatem questionis. Secundo soluit obiectionem, ibi: *Qua in re soluta est questio*. Tercio inducit quasdam obiectiones circa solutionem et soluit eas, ibi: *At non etiam alba etc.*

Circa primum tria facit. Primo premitit quandam **{10}** suppositionem. Secundo ostendit quid illa suppositione facta sequatur circa bonitatem rerum, ibi: *Hoc igitur paulisper etc.* Tercio ostendit qualiter se habeat bonitas rerum secundum rei ueritatem nulla falsa suppositione facta, ibi: *Que quoniam non sunt simplicia etc.*

Circa primum duo facit. Primo premitit quiddam quod est necessarium ad ostendendum quod possit fieri talis suppositio. Secundo suppositionem inducit, ibi: *Amoueamus igitur etc.*

{20} Dicit ergo primo quod *multa sunt que non possunt actu separari, que tamen animo et cogitatione separantur*, cuius ratio est quia alio modo sunt res in anima et alio modo sunt in materia. Potest ergo esse quod aliquid ex ipso modo quo est in materia habeat inseparabilem coniunctionem ad aliud, et tamen secundum quod est in anima non habeat inseparabilem coniunctionem ad ipsum, quia scilicet ratio unius est distincta a ratione alterius; et ponit exemplum de triangulo et aliis mathematicis que **{30}** a materia sensibili actu separari non possunt, cum tamen mathematicus abstrahendo *mente* consideret *triangulum* et proprietatem *eius preter materiam* sensibilem, quia scilicet ratio trianguli non dependet a materia sensibili.